Agência Brasileira de Desenvolvimento Industrial, no âmbito do contrato de gestão celebrado com o

Ministério do Desenvolvimento, Indústria, Comércio e Serviços." (NR)

"Art. 3º Para a execução do projeto de que trata esta Portaria, serão destinados R$ 2.533.861,00

(dois milhões, quinhentos e trinta e três mil, oitocentos e sessenta e um reais) à Agência Brasileira de

Desenvolvimento Industrial, decorrentes de dotações orçamentárias do Ministério do Desenvolvimento,

Indústria, Comércio e Serviços, do seguinte modo:

I - R$ 1.850.000,00 (um milhão, oitocentos e cinquenta mil reais), à conta do orçamento público

de 2023, assegurado pelas Notas de Empenho nº 2023NE000086 e nº 2023NE000087; e

II - R$ 683.861,00 (seiscentos e oitenta e três mil, oitocentos e sessenta e um reais), à conta do

orçamento público de 2024, assegurado pela Nota de Empenho nº 2024NE000069.

Parágrafo único. A execução do projeto observará o disposto nesta Portaria e as demais

condições previstas no contrato de gestão." (NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.